

Protokół Nr 3/ 2005
z posiedzenia Komisji Oświaty , Kultury , Sportu i Turystyki
z dnia 19 kwietnia 2005.

Posiedzenie komisji zostało zwołane przez Przewodniczącego komisji P. Wojciechowskiego. W posiedzeniu udział wzięli członkowie komisji, Wicestarosta K.Klimaszewski, Naczelnik Wydz. OKSZ A.Smużewska.
/lista obecności w zał./

Przewodniczący komisji przywitał obecnych i stwierdził, że jest obecnych 4 na 5 członków komisji, więc komisja jest władna do podejmowania uchwał , wniosków i wyrażania opinii.

Przewodniczący komisji poddał pod głosowanie przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia komisji.

Komisja jednogłośnie przyjęła protokół z poprzedniego posiedzenia.

Przewodniczący komisji przedstawił projekt porządku posiedzenia i poddał pod głosowanie.

Komisja jednogłośnie przyjęła następujący porządek posiedzenia:

1.Sprawy organizacyjne.

a/ stwierdzenie prawomocności posiedzenia

b/ przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia

c/ przyjęcie porządku posiedzenia

2. Zaopiniowanie sprawozdania z wykonania budżetu powiatu lipnowskiego za 2004 rok.

3. Analiza budżetu za I kwartał 2005 roku w dziale oświata i wychowanie.

4. Zaopiniowanie projektów uchwał na XXV Sesję Rady Powiatu w Lipnie.

5.Sprawy różne i komunikaty

6. Zakończenie

2. Zaopiniowanie sprawozdania z wykonania budżetu powiatu lipnowskiego za 2004 rok.

Sprawozdanie z wykonania budżetu powiatu lipnowskiego za 2004 rok omówiła Skarbnik Powiatu B.Małkiewicz.

Komisja pozytywnie zaopiniowała wykonanie budżetu za 2004 rok.

3. Analiza budżetu za I kwartał 2005 roku w dziale oświata i wychowanie.

Analizę budżetu na dzień 31 marca 2005 roku w dziale oświata i wychowanie przedstawiła Skarbnik Powiatu B.Małkiewicz. / analiza w załączeniu /

Następnie dodała, że wykonanie budżetu w tym dziele jest za I kwartał wynosi 27,79% w płacach jest 23,4%, dodając skutki podwyżki szacunkowo wykonanie będzie około 24,68%. Największe wykonanie jest w paragrafach zakup materiałów, energia i opał, ponieważ I kwartał jest to okres grzewczy. W miesiącach letnich będzie mniejsze wykonanie. Niedoścadowanie budżetu występuje w szkole specjalnej ponieważ jest 13 dzieci objętych nauczaniem indywidualnym.

Radny A.Czajkowski zapytał jak wygląda sprawa zużycia energii przed i po zakończeniu inwestycji w ZS w Skepem.

Przewodniczący komisji stwierdził, że te jednostki, które mają wymienione ogrzewanie mają mniejsze wykonanie w § 4260.

Radny A.Czajkowski powiedział, że należy dokończyć inwestycje, aby obniżyć straty ciepła.

Naczelnik Wydziału OKSZ A.Smużewska odpowiedziała, że w ZS w Dobrzyniu n/W część okien jest już wymienionych, jest sporządzony kosztorys na wymianę pozostałych i sukcesywnie okna są wymieniane.

Radny T.Wiewiórski powiedział, że okna w ZS w Skepem są w złym stanie i należałoby je wymienić kosztem innych spraw. Jest duży ubytek ciepła a cena oleju rośnie. Należałoby się zastanowić co zrobić, aby zmniejszyć powierzchnię grzewczą w budynkach ZS w Skepem.

4. Zaopiniowanie projektów uchwał na XXV Sesję Rady Powiatu w Lipnie.

Przewodniczący komisji poinformował, że na najbliższą sesję są przesłane radnym projekty uchwał w sprawie:

- uchylenia Uchwały Nr XXIII/153/2005 Rady Powiatu w Lipnie z dnia 22 lutego 2005r. w sprawie: przyjęcia Regulaminu w sprawie wysokości oraz szczegółowych warunków wypłacania dodatków do wynagrodzenia zasadniczego i niektórych innych składników wynagrodzenia oraz szczegółowych warunków obliczania i wypłacania wynagrodzenia za godziny ponadwymiarowe i godziny doraźnych zastępstw nauczycieli oraz dodatków mieszkaniowych.
- podjęcia uchwały w sprawie przyjęcia Regulaminu w sprawie wysokości oraz szczegółowych warunków wypłacania dodatków do wynagrodzenia zasadniczego i niektórych innych składników wynagrodzenia oraz szczegółowych warunków obliczania i wypłacania wynagrodzenia za godziny ponadwymiarowe i godziny doraźnych zastępstw nauczycieli oraz dodatków mieszkaniowych.

Naczelnik Wydziału OKSZ A.Smużewska powiedziała, że Regulamin dotyczy płac i dodatków dla nauczycieli i wymagane jest uzgodnienie ze wszystkimi związkami zawodowymi pracującymi na terenie powiatu. Ustawa weszła w życie od 1 stycznia 2005r. Natomiast co roku zmieniała się tylko tabela -stawki płacowe w rozporządzeniu, nic nie wskazywało, że w tym roku będzie zmiana w całości rozporządzenia i 18 stycznia dokonano ostatecznego uzgodnienia ze związkami zawodowymi. Taki regulamin został przedstawiony do zaopiniowania komisji Oświaty i do uchwalenia przez Radę. Samorządy, które przyjęły regulaminy przed wydaniem rozporządzenia do 9 lutego nadzór wojewody nie uchylił ich mimo, że były opracowane w oparciu o rozporządzenie z 2004 roku. Natomiast samorządy, które przyjęły regulaminy po 9 lutym nadzór sugerował, żeby regulaminy dostosować do nowego

rozporządzenia i w związku z tym jest projekt uchylenia poprzedniej uchwały i przyjęcia regulaminu dostosowanego do nowego rozporządzenia.
Przewodniczący komisji poddał pod głosowanie przyjęcie projektów uchwał.
Komisja jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała przedstawione projekty uchwał.

5.Sprawy różne i komunikaty

Naczelnik Wydziału OKSZ A.Smuzewska poinformowała, że trwają prace odnośnie utworzenia Wydziału Zamiejscowego w Skepem ATR w Bydgoszczy. 5 kwietnia br. odbyła się wizyta Prodziekanów: Wydziału Rolnictwa i Wydziału Mechanicznego. Planowany jest nabór na kierunek rolniczy inżynierski w systemie zaocznym, oparty na matematyce. 80% zajęć odbywała by się w Skepem. Natomiast zajęcia laboratoryjne odbywałyby się w Bydgoszczy. Czesne w kwocie 1.200 zł. Kierunek mechaniczny trwałby 4,5 roku, rolniczy 4 lata. Nabór, minimum 30 słuchaczy. Jeżeli będą słuchacze uruchomione będą studia dzienne. Po utworzeniu Szkoły Wyższej wykorzystane byłyby internat i stołówka.

Radny A.Czajkowski powiedział, że należy umożliwić naukę młodzieży w terenie powiatu ale jednocześnie nie zapominać o kosztach.

Przewodniczący komisji powiedział, że jeżeli uczelnia rozpocznie działanie wtedy można wystąpić o środki do uczelni.

Naczelnik Wydziału OKSZ A.Smuzewska poinformowała, że szkołach ponadgimnazjalnych naszego powiatu ponad 400 osób zdaje maturę. Od poniedziałku rozpoczęły się matury nowego typu, będą trwały do 25 maja. Obecnie uczniowie otrzymali świadectwa z ocenami. Po zdaniu matury otrzymają świadectwa dojrzałości podpisane przez Dyrektora Okręgowej Komisji Egzaminacyjnej.

Przewodniczący komisji zaproponował członkom komisji, objazd szkół w sierpniu przed rozpoczęciem roku szkolnego.

Członkowie komisji wyrazili zgodę.

Radny T. Wiewiórski Przewodniczący Komisji Budownictwa w imieniu komisji również wyraził zgodę na wizytę jednostek oświatowych w sierpniu.

Na tym protokół zakończono.

Protokółowała
Maria Mazur

Przewodniczący komisji
Piotr Wojciechowski

